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Referat  

1. Overlæge Peder Graversen, Holstebro blev enstemmigt valgt til dirigent. 

 

2. Formanden supplerede sin skriftlige beretning med 

 

a. Samarbejde indenfor selskabet og på tværs af øvrige selskaber under DMS. Det er vigtigt at 

have fokus på, hvem der skal høres og hvornår, og hvem der repræsenterer, og hvad der 

repræsenteres. Problematikken blev især synlig i forbindelse med vinterens fokus på kræft. I 

den forbindelse blev også DMCG’ernes rolle berørt. For DUS er det vigtigt, at alle patienter 

under selskabets paraply bliver behandlet ordentligt ikke kun kræftpatienter. 

Det er vigtigt, at samarbejdsrelationerne på tværs bliver beskrevet og er klare.  

 b. Også i forbindelse med specialeplanens offentliggørelse synes samarbejdsrelationerne 

utydelige, eftersom planen ikke blev sendt i høring hos specialselskaberne men hos DMS. 

Under den efterfølgende diskussion blev det fra auditoriet foreslået , at privathospitalerne 

inviteres med, når næste specialeplan skal udarbejdes. 

 

c. Overvejelser om, hvor mange møder selskabet skal have årligt. Det gav anledning til en 

generel drøftelse i forhold til antal indkomne abstracts, vigtigheden af, at selskabets unge 

medlemmer får et præsentationsforum for deres forskning og projekter, geografien for 

mødernes afholdelse osv. Der var forslag om, at lade møderne løbe over 2 dage i stedet for 

en. Konklusionen blev, at bestyrelsen drøfter det på næste bestyrelsesmøde i maj og 

fremlægger et oplæg til efterårsmødet. 

Formandens beretning blev taget til efterretning. 

 

1. Bestyrelsens oplæg til et kommissorium for arbejdsgruppen vedr det offentlige og det privates 

samarbejde om uddannelse af speciallæger i urologi blev præsenteret og kort drøftet. Der var en 

kommentar til formuleringen om, at medlemmer fra det private inviteres af bestyrelsen. Denne 

formulering blev ændret til, at medlemmer fra det private deltager i arbejdsgruppen efter 



tilmelding. Den oprindelige formulering tog udgangspunkt i, at hvis mange deltagere meldte sig, 

ville bestyrelsen prioritere to. 

Bestyrelsen har emnet på dagsordenen til næste bestyrelsesmøde. 

 

2. Kassererens beretning 

Samlet set er selskabet kommet ud af 2009 med et pænt regnskabsresultat med et lille overskud på 37.000 

kr, som skal ses i lyset af sidste års underskud på knap 100.000 kr.  Årsagerne er flere bl.a. 

kontingentforøgelsen sidste år, ophør med abonnement på Scan J of Urol og generelt mådehold.  

I forbindelse med refusion af transportomkostninger har der i bestyrelsen været drøftelse af takster. Der 

refunderes den høje takst pr kørt km (3.56 kr) i forb med møder i selskabets tjeneste, men det har været 

overvejet at anvende den lave takt på 2.20 kr/km. Bl.a på grund af regnskabsresultatet er det besluttet ikke 

at ændre noget på nuværende tidspunkt. 

Kontingentindtægterne baserer sig på 293 medlemmer i maj 2009 registreringen. Af disse er 223 betalende, 

14 er firmamedlemmer og 56 er kontingent frie.  

Der er ekskluderet 2 medlemmer, som har haft kontingentrestancer i mere end to år. 

Selskabets skattepligtsforhold er nu afklaret, idet vi er vurderet  skattepligtig fra 2008 og frem af indtægt 

fra udlejning jvf § 1 stk 6 (erhvervsmæssig aktivitet). Det drejer sig om indtægter fra standleje fra firmaer, 

som ikke er medlem af DUS. Imidlertid har udgifter til afholdelse af forårs – og efterårsmøder i 2008 og 

2009 været højere end indtægterne, hvorfor der ikke skal betale skat for de to år. 

Konklusion på regnskabsfremlæggelsen: 

Årets resultat er et overskud på 37.034 kr og en egenkapital på 699.000 kr. 

Bestyrelsen anbefalede en fastholdelse af kontingentsatsen på 500 kr/ medlem pr år og 3000, kr 

/firmamedlem pr år, hvilket generalforsamlingen tilsluttede sig. 

 

Punkt 6 – 21 på dagsordenen: 

Der var skriftlig beretning fra alle udvalg under DUS. I det følgende er kun nævnt tilføjelser til beretningen 

fra de enkelte udvalg. 

 

7. Beretning Fra DUSC og ESRU 

Intet at tilføje. Men der blev annonceret et møde på Restaurant Kanalen i København den 17. Maj 

kl 17 om emnet: screening. 

 

9. Beretning fra Uof  



Michael Borre oplyste, at der havde været et møde med den ny sundhedsminister. Herudover 

fremhævedes den ny database og nødvendigheden af, at der registreres heri. 

Der blev annonceret et møde på Rigshospitalet den 24.4, hvor Torben Ørntofts’s forskning om 

genomet er emnet. 

 

12. Beretning fra DBCR 

Gregers Hermann oplyste, at der havde været forsinkelser med arbejdet bl.a på grund af, at der 

indhentes informationer fra LPR, som desværre er meget bagud, så der ikke forekommer tidstro 

informationer. 

Der blev gjort opmærksom på, at det er vigtigt i forbindelse med registrering ved TURB, at koder for 

hexvix og mitomycin kodes samtidig. 

 

 

15. Beretning fra Det Danske Råd for Prostatasygdomme 

Komplethedsgraden i Prosbase er næsten total. De sygehuse, som ikke indberetter blev nævnt med 

navns nævnelse og opfordret til at respektere indberetningspligten. 

Gode råd ved opfølgning: 

Lad patienten komme tidligt på dagen 

Husk VVS og DANPSS ved kontrollen efter behandling.  

Giv evt furosemid, hvis der ikke kan præsteres et ordentligt volumen ved spontan flow 

Q-max skal forbedres, dvs forbedret kirurgi. 

 

 

20. Laparoskopirapporten blev kort gennemgået. 

Det er udvalgets holdning, at vi underviser for lidt. 

 

21. DusDOK databasen nedlægges, da der ikke er opbakning til at registrere i den. 

 

22. Valg: 

Valg til bestyrelsen fulgte den siddende bestyrelses anbefalinger og foregik uden kommentarer. 

Valgt ved GF 2010 

Formand: Claus Dahl, Ledende overlæge, Roskilde (valgt for 3 år) 

Næstformand: Ulla Geertsen, ledende overlæge, OUH (valgt for 3 år) 

Kasserer og sekretær: Frank Schmidt, afdelingslæge, Herlev Hospital (valgt for 2 år) 

 

Til de forskellige udvalg og poster fulgte de tidligere annoncerede forslag jvf det udsendte 

materiale. Specielt skal bemærkes, at da selskabet har fået ny hovedkursusleder – overlæge 

Margrethe Andersen fra Urologisk afdeling, OUH – skal der vælges ny repræsentant til 

uddannelsesudvalget fra Region Syd. Det blev afdelingslæge Stefan Thiesen, Sygehus Sønderjylland, 

Sønderborg. 

 

 



23. Professor og overlæge Steen Walter, OUH blev udnævnt til æresmedlem 2010. 

 

 

24. Overlæge Klaus Brasso, Rigshospitalet fik AstraZenecas legat 

 

25. Overlæge Klaus Møller-Ernst fik Astellas Pharma Travel Grant. 

 

 

 

Venlig hilsen 

 

Ulla Geertsen 

 

 


